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Chambre
des Représentants

SESSION 1961-1962.

31 JANVŒR 1962.

PROJET DE LOI

portant réforme des impôts sur les revenus.

AMENDEMENT

PRÉSENTÉ PAR M. Simon PAQUE.

Attele 30.

Compléter le texte de cet article par ce qui suit:

« Sont immunisées les ristournes que les sociétés coopé-
ratives de consommation ellouent à leur clientèle en cours
d'exercice, qu'il s'agisse d'associés ou de non-associés.

Pour l'application de cette disposition, sont considérées
comme sociétés coopérutiues de consommation, celles qui
oendent directement au consommnteur:»

JUSTIFICATION.

Bien que l'on puisse admettre, à prernière vue, que le nouveau
régime, fiscal des ristournes' est identique, quant à Sa portée, au régime
fiscal actuel qui découle des lois coordonnées relatives aux impôts
sur les revenus, le texte du projet peut prêter à confusion et donner
lieu à une interprétation restrictive de l'Administration Cenjrale des
Contributions et des agents taxateurs; ce qui Ièseralt gravement les
Intérêts des coopérateurs. .

284 (1961 M 1962) _ N' 3

Kamer
van Volksvertegenwoordigers

ZITTING 1961-1962.

31 JANUARI 1962.

WETSONTWERP

houdende hervorming van de inkomsten..
belastinqen.

AMENDEMENT

VOORGESTELD DOOR DE HEER Simon PAQUE.

Artikel 30.

De tekst van dit artikel aanvullen met wat volgt:

«Van belestinq zijn orijqesteld de ristorno's die de coó-
peretieve vetbruiksvereniqin qen tijdens het lopende jaar aan
hiiri cliëntele toekennen, om het even ot hei deelgenoten of
niet-deelqenoten. zijn,

Voor de toepessinq-ven deze bepelinq ioorden els coôpe-
ratieve oecbtuiksuereniqinqeti aenqemerkt, de vereniqinqeti
die rechtstreeks aan de oerbruiket: oerkopen,»

VERANTWOORDING.

Ofschoon men op het eerste qezicht kan menen dat de nleuwe
belastingsregelIng voor de ristorno's dezelfde draagwijdte heeft als hel
huidiqe stelsel ~ dat steunt op de gecoördineerde welten betreffende
de inkomstenbelastingen ~ kan de tekst van het ontwerp nochtans
aanleiding geven tot verwarring en lot een restrictieve Interpretatle door
het Hoofdbestuur der Belastingen en door de belasttnqschatters, wat
de belanqen van de coöperateurs ten zeerste zou schaden,

S. PAQUE,
A. DE SWEEMER.

Voir:
_ N° l : Projel de lof.
_ N° 2: Amendements.

Zie:
~- N' 1 : Wetsontwerp.
- N' 2; Amendementen,
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